
Kapitola 1 
Seznamte se 

Okružní jízda na úvod 
Co je v krabici a jak iPad vypadá 

Sluchátkový konektor 

Uspávači tlačítko 

Tlačítko pro vypnutí zvuku 

Ovladač hlasitosti 

Tlačítko Home 

Strana spodní a zadní 

Displej 

Otáčení obrazovky 

Ikony na displeji 

Sedm základních prstových technik pro práci 
Klepnutí 

Tažení 

Přejetí 

Švihnutí 

Přitlačení a roztáhnutí 

Poklepání 

Klepnutí dvěma prsty 

Nabíjení iPadu 
Výdrž akumulátoru 

Dobíjení iPadu 

Tipy na prodloužení životnosti akumulátoru 
Snížení intenzity podsvícení displeje 

Vypnutí příjmu signálu 3G a Wi-Fi 

Vypnutí Bluetooth 

Vypnutí GPS přijímače 

Vypnutí oznámení„push" 

Nastavení uzamčení 



Hlídání multitaskingu 

Nastavení české lokalizace 
Úvodní obrazovky 

Co obsahují úvodní obrazovky 

Pohyb mezi obrazovkami 

Přeskupování položek na úvodní obrazovce 

Řazení aplikací do složek 

Odstranění aplikace z iPadu 

Konsolidace obrazovek Home 

Tapeta 

í̂ il 1 C./ *• -»< 

Synchronizace iPadu 
Připojení iPadu k iTunes 

První připojení k iTunes a registrace 

Připojování a odpojování 

Synchronizace iPadu 

Kontrola a aktualizace operačního systému 
Kontrola verze systému 

Aktualizace operačního systému 

Základní informace 
Informace o iPadu 

Verze systému 

Základní nastavení 

Grafický přehled množství dat 

Základní nastavení synchronizace 
MobileMe 

Synchronizace kontaktů 

Synchronizace kalendáře 

Synchronizace nastavení e-mailu 

Synchronizace záložek a poznámek 

Jednosměrná synchronizace 

Synchronizace aplikací 
Výběr aplikací pro synchronizaci 

Řazení a vyhledávání aplikací 

Přeskupení aplikací na úvodních obrazovkách 

Sdílení dat v rámci aplikací 

Synchronizace hudby a seskupení alb 
Základní nastavení synchronizace hudby 

Výběr seznamů stop, interpretů a žánrů 

Tvorba seznamů stop 

Jak vytvořit album a doplnit jej o informace 

Informace a jejich doplnění u konkrétní skladby 



Synchronizace filmů 
Výběr filmů pro synchronizaci 

Převod filmů do vhodného formátu 

Převod videa i s českými titulky 

Synchronizace filmů bez nutnosti konvertování 

Pouštění filmů bez nutnosti synchronizace 

Synchronizace televizních pořadů 
Výběr televizních pořadů pro synchronizaci 

Jak z videa udělat televizní pořad 

Jak seskupit více epizod jednoho pořadu 

Synchronizace podcastů a iTunes U 
Nabídka podcastů a pořadů iTunes U v iTunes Store 

Přidání vlastního podcastů 

Odebrání podcastů 

Nastavení podcastů 

Synchronizace podcastů a pořadů iTunes U s iPadem 

Rozdíl mezi audio- a videopodcastem 

Synchronizace (audio) knih 
Výběr (audio)knih k synchronizaci 

Jak vložit knihu do iTunes 

Synchronizace fotografií 
Výběr fotografií k synchronizaci 

Synchronizace směrem z iPadu do počítače 

Jeden iPad, více počítačů 
Jeden počítač, více iPadů 
Zálohování iPadu 

Obnovení ze zálohy 

MobileMe a další služby pro synchronizaci a ukládání datMobileMe 
První krok - Registrace do služby 

Druhý krok - Nastavení v systému Windows 

Druhý krok - Nastavení v systému Mac OS X 

Třetí krok - Nastavení v iPadu 

MobileMe v praxi 

S Evernote vše po ruce 
Registrace a možnosti účtu 

K čemu Evernote slouží 

Práce s Evernote 

Dropbox - pomocník k nezaplacení 
Registrace a typy účtů 

Používání Dropboxu 

iPad jako disk 
Vzdálené ovládání počítače iPadem 



Kapitola 3 
Psaní, úpravy a vyhledávání 

Klávesnice 
Zobrazení klávesnice 

Lokalizace a výběr z jazyků 

Z a Y na správném místě 

Přepínání mezi jazyky klávesnice 

Numerická klávesnice a speciální znaky 

Psaní s diakritikou 

Automatické návrhy oprav 

Psaní velkých písmen a mazání 

Pohyb v textu 

Vyjmout, kopírovat, vložit 

Spotlight: globální vyhledávání 
Co umí Spotlight 

Co dokáže Spotlight vyhledat 

Jak Spotlight otevřít 

Kapitola 4 
Hudba a video 

iPod 
Co je to knihovna 

Typy zobrazení obsahu knihovny 

Náhled skladeb vybraného interpreta či skladatele 

Náhled skladeb podle alba či žánru 

Náhled obsahu audioknih a podcastů 

Tvorba seznamů skladeb 

Úprava existujícího seznamu skladeb 

Genius playlist 

Přehrávání hudby 

Ovládání 

Hlasitost 

Ekvalizéry 

Zobrazení při přehrávání 

Texty a informace 

Přehrávání ve smyčce a náhodném pořadí 

Hudba na pozadí 

Poslech rádia a specializované hudební aplikace 
Poslech rádia 

Last.fm 

Rozpoznávání melodie 

Mixování zvuků a hudby, hudební nástroje 



Video 
Prohlížení knihovny 

Prohlížení filmů 

Prohlížení televizních pořadů 

Prohlížení podcastů 

Přehrávání videa 
Přiblížení a oddálení obrazu 

Titulky 

TV výstup 

YouTube a ti druzí 
Pouštění videa na YouTube 

Prohlížení obsahu YouTube bez vlastního účtu 

Prohlížení obsahu YouTube s vlastním účtem 

Přehrávání videa 

Přidání videa mezi oblíbené a do playlistu 

Vytvoření playlistu 

Sdílení, hodnocení a označení obsahu jako nevhodný 

Odběr videí 

Vyhledávání 

Další aplikace pro sledování videa 
Sledování televizí 

Specializované videoslužby 

Přehledná filmotéka 

Kapitola 5 
Fotografie 

Prohlížení fotografií 
Záložky 

Náhledy 

Zobrazení na celou obrazovku 

Procházení fotografií v režimu celé obrazovky 

Otočení 

Přiblížení/oddálení 

Posouvání 

Odeslání fotografií e-mailem 

Ukládání fotografie z e-mailu 

Sejmutí obrazovky 

Kopírování 

Fotografie jako pozadí 

Přidat fotografii ke kontaktu 

Odstranění fotografie 

Prezentace 
Jak nastavit prezentaci 



Fotorámeček 
Nastavení prezentace ve fotorámečku 

Úpravy fotografií 

Kapitoia 6 
Internet 

Připojení k Internetu 
Připojení pomocí Wi-Fi 

Připojení pomocí 3G 

Prohlížeč Safari 
Hlavní panel 

Velikost zobrazení a posuv stránky 

Pole pro zadání adresy 

Přidání nové záložky 

Úprava záložek a složek 

Řádek záložek 

Webové výstřižky 

Přehled navštívených stránek 

Klepání na odkazy 

Zobrazení náhledů stránek 

Automatické vyplňování a ukládání hesel 

Vyhledávání na Internetu 

Zvuk a video na Internetu 

Alternativní prohlížeče 

Bezpečné prohlížení webu 

Blokování automaticky otevíraných oken 

Soubory cookie 

Komunikace 
Facebook 

Twitter 

Aplikace pro komunikaci 

Mapy 
Procházení map 

Gesta při prohlížení mapy 

Typy map 

Poloha 

Určení trasy 
Navigace 

Prohledávání map 
Hledání přátel, obchodů a zařízení 



Pohledem z ulice (Street View) 
Aplikace pracující s vaší polohou 

Specializované mapy a navigace 

Geolokační sociální služby 

*OÍ<á 8 

Kancelářské aplikace 
Kalendář 

Typy pohledů a listování 

Přidání události 

Úprava události 

Správa více kalendářů 

Přidání kalendáře 

Alternativy pro Kalendář 

Aplikace pro správu úkolů a projektů 
ToDo aplikace 

Speciální metody 

Čísla na iPadu 
Kontakty 

Prohlížení kontaktů 

Prohlížení skupin 

Vytvoření, úprava a sdílení kontaktu 

Správa kontaktů 

Psaní, správa a tisk textových souborů 
iWork 

Další kancelářské balíky 

V jednoduchosti je krása 

Správa textových dokumentů 

Tisk (nejen) textových souborů 

Poznámky 
Vytvoření poznámky 

Listování poznámkami 

Prohlížení poznámek a práce s nimi 

Další aplikace pro psaní poznámek 

Zvukové poznámky 

Buďte s iPadem kreativní 
Kreslení na iPadu 

Myšlenkové mapy 

Diagramy a grafy 

Kreslení všeho druhu 

E-mail 
Nastavení vlastního účtu 

Nastavení prohlížení pošty 



Obrazovka aplikace Mail 

Čtení zprávy 

Kontrola nové pošty 

Vyhledávání 

Otevření přílohy 

Zařazení, archivování nebo odstranění zpráv 

Přidání odesilatelů do kontaktů 

Odpověď na zprávu a přeposlání zprávy 

Psaní nové zprávy 

Podpisy 

Doplňky pro elektronickou poštu 
Efektivní psaní s TextExpanderem 

Formátovaný text e-mailu a podpisy 

Kapitola 9 
Knihy a PDF soubory 

Kupování knih v iBooks Store a vkládání vlastních 
Procházení obchodu 

Informace o knihách 

Nákup a stahování knih z obchodu 

Nákup knih v češtině 

Vkládání vlastních knih a PDF souborů 

Knihovna v iBooks 
Typy zobrazení 

Přesouvání a mazání knih 

Seřazování knih a vytváření kolekcí 

Čtení knihy v aplikaci iBooks 
Listování 

Úprava písma 

Úprava jasu 

Vyhledávání 

Vlastní poznámky a záložky 

Slovník 

Čtení PDF souborů v aplikaci iBooks 
Zobrazení 

Listování 

Obsah 

Čtení knih a dokumentů v aplikaci GoodReader 
Jak do aplikace dostat dokument 

Jak číst v aplikaci GoodReader 



Další aplikace ke čtení textů a knih 
Jak dostat knihu do aplikace Stanza 

Jak ve Stanze číst 

Kindle a ti druzí 

Čtení časopisů a novin 
Aplikace jednotlivých magazínů 

RSS čtečky 

Offline čtení 

Jak se pomocí iPadu vzdělávat 
Jak procvičovat cizí jazyk 

Pomocník pro studenty 

Kapitola 10 
Obchod App Store a aplikace 

Představení obchodu 
Proč App Store 

Jak vypadá App Store v iPadu 

Jak vypadá App Store v iTunes 

Informace u aplikace 

Účet a nakupování aplikací 
Založení účtu 

Nakupování a stahování aplikací 

Darování aplikací 

Aplikace 
Ovládání aplikací 

Chování aplikací 

Nastavení aplikací 

Aktualizace aplikací 

Příloha A 
Doplňky a příslušenství 

Kabely a doky 
Fotoaparát a SD karta 

Televize a monitor 

Doky a klávesnice 

Sluchátka a mikrofon 

Obal 



Poloha B 
Řešení problémů a údržba 

Když přístroj nekomunikuje 
Přístroj nejde zapnout 

Přístroj se nezobraziv iTunes 

Když se přístroj ztratí 
Aktivování funkce Hledat můj iPad 

Vyhledání iPadu 

Údržba 

Priíoria € 
Doporučené aplikace 

IPassword Pro 
Angry Birds 
AirVideo 
Awesome Note 
Epicurious 
Evernote 
Flipboard 
GoodReader 
IM+ Pro 
Infinity Blade 
Instapaper 
iWork 
Kindle 
Marvel 
NAVIGON MobileNavigator Europe 
OPlayer HD 
Reeder 
SoundHound 
Things/OmniFocus 
Quickoffice Connect Mobile Suitě 
Weather Pro for iPad 


